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Jakelussa mainituille 

 

Karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän 
asettaminen 
Tausta ja tavoite 

Valtioneuvoston vuonna 2022 julkaistuun Kielipoliittiseen ohjelmaan on kirjattu 
toimenpiteenä valtioneuvostotason karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän perustaminen 
(kohta 8.2 Institutionaalinen tuki). Kielipoliittisen ohjelman mukaan asiantuntijaryhmä 
karjalan kielestä tarvitaan, jotta saadaan muodostetuksi laajaan asiantuntemukseen 
perustuva yleiskuva kielen nykytilanteesta ja elvytyksen suuntaviivoista tulevaisuudessa.  

Karjalan kielen asiantuntijatyöryhmä koostetaan valtionhallinnon ulkopuolisista karjalan 
kielen ja kieliyhteisöjen sekä kielten elinvoimaisuuden ja elvytyksen asiantuntijoista.  

Karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän toimikausi ja tehtävä 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään päättänyt asettaa karjalan kielen 
asiantuntijatyöryhmän toimikaudelle 1.7.2023‒31.12.2024. Asiantuntijatyöryhmän 
toiminnasta vastaa Kotimaisten kielten keskus (Kotus), jossa toimivat myös Kielipoliittisen 
ohjelman kannalta keskeisten kotoperäisten kielten lautakunnat (saamen kielet, 
viittomakielet, romanikieli). 

Työryhmän sihteerinä toimii Kotimaisten kielten keskuksen asiantuntija. Työryhmän 
työskentelyä seuraavat Kielipoliittiseen ohjelmaan kirjatun kyseisen toimenpiteen 
vastuuministeriöinä opetus- ja kulttuuriministeriö ja oikeusministeriö, joiden edustajat 
toimivat tarvittaessa työryhmän tukena ministeriöidensä toimialojen asiantuntijoina. 

Karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän toimikauden tavoite on yhteistyössä Itä-Suomen 
yliopiston karjalan kielen elvytyshankkeen kanssa luoda asiantuntijatietoon pohjautuva 
ehdotus karjalan kielen tuen suuntaviivoista ja rakenteesta tuloksekkaan yhteistoiminnan 
mahdollistamiseksi valtionhallinnon, karjalaisyhteisön, tutkijoiden ja muiden kielitoimijoiden 
välillä. Asiantuntijatyöryhmän tehtävät asetettavalla toimintakaudella ovat 

• arvioida karjalan kielen tilannetta ja sen parantamiseksi tarvittavia toimenpiteitä; 
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• tukea Itä-Suomen yliopiston karjalan kielen elvytyshanketta (hankekausi 2023–
2024) sen tehtävässä laatia karjalan kielen pitkän tähtäimen elvytyssuunnitelma; 

• tukea Itä-Suomen yliopiston karjalan kielen elvytyshanketta (hankekausi 2023–
2024) sen tehtävässä valmistella asiantuntemukseen perustuva ehdotus 
kokonaisvaltaisesta ja pitkällä aikavälillä toteutettavasta toimenpideohjelmasta 
karjalan kielen aseman parantamiseksi Suomessa; 

• laatia ehdotus karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän tai sitä vastaavan 
asiantuntijaelimen tehtävistä toimikauden 2023–2024 jälkeen.  

Asiantuntijatyöryhmän jäseniksi nimitetään toimikaudelle 1.7.2023‒31.12.2024 

Prof. emer. Pirkko Nuolijärvi (pj), Kotimaisten kielten keskus  

Prof. Helka Riionheimo (vpj), Itä-Suomen yliopisto  

FT, yliopistonlehtori Seija Jalagin, Oulun yliopisto  

FM, väitöskirjatutkija Tuomo Kondie  

Prof. Annika Pasanen, Sámi allaskuvlla  

Prof. Anneli Sarhimaa, Johannes Gutenberg-Universität Mainz  

Prof. emer. Lea Siilin, Itä-Suomen yliopisto  

Prof. Markku Suksi, Åbo Akademi 

Asiantuntijatyöryhmän asettamisessa ei ole voitu noudattaa naisten ja miesten välisestä 
tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momenttia, sillä asiantuntijatyöryhmään on 
nimetty jäsenet heidän erityisen ammatillisen osaamisensa johdosta. 

Asiantuntijatyöryhmän jäsen voi lähettää kokoukseen sijaisen, mikäli hän on itse estynyt 
osallistumasta kokoukseen. Lisäksi käsiteltävien asioiden mukaan asiantuntijatyöryhmä 
voi kuulla myös ulkopuolisia asiantuntijoita ja sidosryhmiä. 

Asiantuntijatyöryhmän sihteeriksi nimetään FT, erityisasiantuntija Lotta Jalava, 
Kotimaisten kielten keskus.  

Asiantuntijatyöryhmän työtä seuraavat ministeriöiden edustajina  

hallitussihteeri Pamela Sarasmo, oikeusministeriö ja 

opetusneuvos Marjo Vesalainen, opetus- ja kulttuuriministeriö. 

Karjalan kielen asiantuntijatyöryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita. Kotimaisten 
kielten keskus vastaa asiantuntijatyöryhmän toiminnan kustannuksista nyt asetettavan 
toimikauden ajan.   
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Tiede- kulttuuriministeri   Sari Multala 

 

 

Ylijohtaja     Atte Jääskeläinen 

 

 

Jakelu   Karjalan kielen asiantuntijaryhmän jäsenet 

Tiedoksi  Opetusministeri Anna-Maja Henriksson 

Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist 

OKM ministeriön johto 

Johtaja Leena Nissilä, Kotimaisten kielten keskus 

Erityisasiantuntija Lotta Jalava, Kotimaisten kielten keskus 

Hallitussihteeri Pamela Sarasmo, OM 
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